

Nyheter från Forskning och utbildning

November 2024



Ledare av Mats G Karlsson, forsknings- och utbildningsdirektör

I månadens nyhetsbrev har vi vår första nyhet med direkt anknytning till ett av årets Nobelpris, dock med mer lokal anknytning. Nobelpriset i medicin delas den 10 december ut till forskare som beskrivet mikro-RNA, en regleringsmekanism som deltar i styrningen av vårt DNA.

Nobelpris inspirerar lokal forskning om fosterutveckling

Årets Nobelpris i fysiologi eller medicin gick till de två amerikanerna Victor Ambros och Gary Ruvkun. De prisas för deras arbete med mikroRNA och svaret på hur geners aktivitet regleras. På Universitetssjukhuset Örebro bedrivs också forskning om mikroRNA, där forskare som Hanna Östling, undersöker hur mikroRNA fungerar i moderkakan.



Ökad astmarisk hos för tidigt födda barn

På vilket sätt har moderkakan en inverkan på en människas hälsa senare i livet? Det var en av frågeställningarna som fick forskare Maria Lodefalk att påbörja en litteraturoversikt av alla tidigare studier som undersökt samma ämne. Resultatet var talande – det fanns en tydlig risk hos för tidigt födda barn som utsatts för inflammation i moderkakan att få astmarelaterade symtom i barndomen.



Anett Larsson – navet bakom korta vårdutbildningar

Som studierektor för korta vårdutbildningar har Anett Larsson en nyckelroll i Region Örebro läns satsningar på framtidens vårdpersonal. Hon ser till att medicinska vårdadministratörer, undersköterskor och steriltekniker får tillgång till praktikplatser som förbereder dem för arbetslivet inom regionens verksamheter.



Uppdaterade rutiner vid etikansökan

FoU-direktör Mats G Karlsson har nyligen uppdaterat rutinerna för etikprövning när Region Örebro län är ansvarig för en forskningsansökan. "Nytt är att när regionen är sökande huvudman så ska Örebro universitet anges som medverkande huvudman om forskaren är knuten dit", berättar Reidar Oderth, FoU-handläggare. *(Nyheten finns endast på intranätet.)*



Världsaidsdagen - att leva med hiv i ljuset av dagens medicinska framsteg

Världsaidsdagen, som infaller den 1 december varje år, är en global dag för att uppmärksamma kampen mot hiv och aids. Det är en möjlighet att visa stöd för människor som lever med hiv, att minnas dem som har gått bort i aidsrelaterade sjukdomar och att öka kunskapen.



Örebro universitet informerar

Save the Date - MH Research

Örebro Symposium on

This year's theme "From Bench to Bedside" will bring together research from the Schools of Health Sciences (HV) and Medical Sciences (MV), while also showcasing regional initiatives in Region Örebro County.

Welcome to the Örebro Symposium on Traumatic Brain Injury. This symposium will showcase ongoing clinical research in the field, including the latest data obtained through advanced neuroimaging techniques and multimodal neuromonitoring.

Universitetssjukvårdens forskningscentrums seminarier

Temaseminarium om statistik: The basic of regression analysis

2 december, kl 10.00-12.00.

Konferensrum Docenten, S-huset, våning 1 eller digitalt.

Föreläsare: Daniel R. Smith, disputerad statistiker

Seminariet hålls på engelska.

Temaseminarium: Workshop om kvalitativ metod (Graneheim & Lundman, Hsieh & Shannon samt Elo & Kyngäs)

11 december, kl 10.00-12.00.

Konferensrum Studenten, S-huset, källarvåningen.

Seminarieledare: Agneta Schröder, adjungerad professor, och Agneta

Anderzén Carlsson, adjungerad professor

Manusseminarium: Communicative behaviours in an internet based behavioural intervention for autistic individuals – qualitative analysis of client messages

12 december, kl 10.00-12.00.

Konferensrum Professorn, S-huset, våning 2 eller digitalt.

Respondent: Britta Westerberg, doktorand

Ordförande: Maria Hälleberg Nyman, docent

Granskare: Martin Kraepelien, docent, och Annika Imhagen, doktorand

Anmälan och kalendarium

Nyhetsbrevet Nyheter från Forskning och utbildning

Nyhetsbrevet sänds ut för att du enkelt ska kunna ha koll på vad som händer inom forsknings-, utbildnings- och innovationsområdet. Vill du läsa tidigare nyhetsbrev? Alla utgivna nummer finns samlat på våra forskningssidor på [Region Örebro läns hemsida](#).

Nyhetsbrevets rubriker i blått samt ledarens rubrik i svart är länkar.

Jag vill börja prenumerera på nyhetsbrevet

Tillsammans skapar vi ett bättre liv